
عزیزمحمدی یک روز پیش از انتخابات درباره شائبه های انصرافش این طور 
گفت: »مجمع مستقل عمل می کند اما همه کاندیداها لابی می کنند. 
برخی اعضای مجمع از قبل با برخی نامزدها کار کردند و نمی توانیم بگوییم 
غیرمستقل است. الان نیاز به تغییر داریم و برخی اعضای مجمع گفتند من 
بیایم. بعضی دوستان بی تقوایی می کنند که می گویند عزیز محمدی قصد 

انصراف دارد اما من تا آخر هستم و این را به اعضای مجمع قول دادم.«

عزیز محمدی

انصرافی در کار نیست

دراگان اسکوچیچ در مجمع امروز حق رأی ندارد و دستیار ایرانی او 
)وحید هاشمیان( دارای رأی است. او دیروز به فدراسیون رفت تا 
جلسه ای را با ماجدی و کامرانی فر برگزار کند. پس از ورود به فدراسیون، 
اسکو درباره این انتخابات گفت: »فکر می کنم نیازی به اظهارنظر من 
نیست. روی کار خودم تمرکز دارم.« مهدی تاج گفته بود در صورت 

رسیدن به ریاست، هدایت تیم ملی را به کی روش خواهد سپرد.

دراگان اسکوچیچ

سکوت درباره انتخابات

فریده شجاعی با اشاره به فعالیت هایی که در زمان ریاست علی کفاشیان به 
عنوان نایب رئیس زنان در فدراسیون فوتبال داشت، گفت: »پایه و اساس 
حضور تماشاگران زن در ورزشگاه همان زمان گذاشته شد. یک بار با بلاتر 
در سوئیس جلسه داشتیم و بحث حضور تماشاگران زن در ورزشگاه شد. 
او اتاقش را چند دقیقه ترک کرد. وقتی برگشت گفت که با محمود احمدی 

نژاد رئیس جمهور ایران صحبت و این درخواست را کردم.«

فریده شجاعی

ماجرای تماس بلاتر با احمدی نژاد

سه شنبه  8 شهریور 1401  سال بیست و ششم  شماره 7116  

فوتبال ایران زیر  ذره بین
3مدیریت فوتبال 

انتخاب وحید امیری به عنوان کاپیتان 
تیم ملی در مجمع امروز، حواشی 
مختلفی را در پی داشت. ماجدی با 
اعام این موضوع که کاپیتان های تیم 
ملی به دلیل بازی های باشگاهی در اروپا 
نمی توانند در مجمع شرکت کنند، تأکید 
کرد که وحید امیری باید روز 8 شهریور 

به مجمع بیاید.
احسان حاج صفی اما در نامه ای که برای 
فدراسیون فوتبال ارسال کرد، از آمادگی 
برای سفر به ایران و شرکت در مجمع 
خبر داد اما این سؤال مطرح بود که 
فدراسیون فوتبال با حضور حاج صفی در 
مجمع انتخاباتی موافقت خواهد کرد؟
جواد پاینده، سرپرست روابط عمومی 
فدراسیون فوتبال، در گفت و گو با 
رادیو تهران در پاسخ به این سؤال 

که اگر احسان حاج صفی تصمیم 
به حضور در نشست مجمع عمومی 
فدراسیون فوتبال را بگیرد آیا فدراسیون 
فوتبال مانع خواهد شد؟ گفت: »برخی 
کم لطفی ها در روزهای اخیر شده است. 
لیست اسامی اعضای مجمع 70 روز 
قبل و وقتی هنوز تکلیف ثبت نام ها و 
نامزدهای حاضر در انتخابات مشخص 
نشده بود، آماده شده است. کاماً 
هم قانونی، مشخص و روشن است و 
هیچ نکته مبهمی در این لیست وجود 
ندارد. در همه ادوار ترتیب کاپیتان های 
تیم ملی از طرف سرمربی به دپارتمان 
تیم های ملی و سپس دبیرخانه مجمع 
اعام می شود. اولویت با فردی است 
که در ایران حضور داشته باشد. در 
مجمع قبلی که 10 خرداد برگزار شد، 

وحید امیری حضور یافت به این دلیل 
که سایر کاپیتان های تیم ملی لژیونر 
بودند و در ایران حضور نداشتند. به 
ترتیب مشخص شده هر کاپیتانی که 
در ایران حضور داشته باشد در مجمع 
حاضر خواهد شد در غیر این صورت 
نوبت به نفر بعدی می رسد. خوشبختانه 
همه کاپیتان های تیم ملی ما تا قبل از 
امیری لژیونر بودند و به همین دلیل 
نوبت در مرحله قبل به او رسید. در 
این مجمع هم اگر کاپیتان های خارج 
از کشور به ایران تشریف بیاورند، 
می توانند در مجمع حضور پیدا کنند اما 
اگر حضور نداشته باشند گزینه بعدی 

امیری خواهد بود.«
محمدجواد پاینده، در واکنش به این 
سؤال که آیا از اعام آمادگی احسان 

حاج صفی برای شرکت در نشست 
مجمع عمومی فدراسیون فوتبال خبر 
دارد یا نه؟ توضیح داد: »این را من 
هم شنیدم و دوستان به من اطاع 
داده اند که ظاهراً حاج صفی چنین 
موضوعی را گفته است. اگر او خودش 
را برساند به عنوان کاپیتان تیم ملی در 
مجمع حضور خواهد داشت و هیچ 
مشکلی هم وجود ندارد اما اگر نیاید، 
اولین کاپیتانی که در ایران حضور دارد 
یعنی وحید امیری را در مجمع خواهیم 
داشت. در غیر این صورت، حاج صفی یا 
سایر نفرات لژیونری که به ترتیب سابقه 
در اولویت هستند و از طرف سرمربی 
به دپارتمان  تیم های ملی و دبیرخانه 
مجمع معرفی شده اند، می توانند 

شرکت کنند.«

پیام فدراسیون فوتبال برای کاپیتان تیم ملی

حاج صفی اگر رسید، به مجمع بیاید

اسامی نامزدهای انتخابات امروز:
نامزد ریاست: مهدی تاج

نایب رئیس اول پیشنهادی: مهدی محمدنبی
نایب رئیس دوم پیشنهادی: منصور قنبرزاده

 
نامزد ریاست: میرشاد ماجدی

نایب رئیس اول پیشنهادی: عباس صوفی
نایب رئیس دوم پیشنهادی: صادق درودگر

 
نامزد ریاست: عزیزالله محمدی

نایب رئیس اول: علی فتح الله زاده
نایب رئیس دوم: محمدرضا کافی

 
نامزدهای هیأت رئیسه:

الهام بصیرى نیا، حسین پرویزى، اسماعیل حیدرپور، رضا 
درویش، محمد رجاییان، محمدرضا ساکت و حمیدرضا گرشاسبى

ZOOM

در شرایطی که اشتباهات داوری در 
سه هفته ابتدایی لیگ برتر مورد 
انتقاد برخی تیم های لیگ برتری 
قرار گرفته و تقریباً این موضوع هر 
هفته تکرار می شود بیش از هر 
زمان دیگری لزوم ورود VAR به 

کشورمان احساس می شود .
در این وضعیت و در آستانه انتخابات 
فدراسیون فوتبال میرشاد ماجدی، 
سرپرست کنونی این فدراسیون و 
نامزد ریاست انتخابات مدعی شده 
که از هفته آینده قرار است آموزش 
VAR برای داوران آغاز شود و اینکه 
کمک داور ویدیویی از نیم فصل 
دوم لیگ برتر قابلیت اجرایی و 
بهره برداری در فوتبال ایران را دارد.

صحبت های کارشناسان فن اما 
درباره حضور کمک داور ویدیویی 
در رقابت های لیگ برتر فوتبال، 
نشان می دهد در بهترین حالت 
این موضوع در فصل آینده محقق 

خواهد شد.
علیرضا سهرابی، سرپرست اسبق 
کمیته داوران می گوید: »محال 
 VAR است زیر ۶ ماه بتوان از
استفاده کرد. هرکس قول زیر 
یک سال یا یک سال و نیم برای 
ورود VAR به کشورمان را می دهد 
واقعیت را نمی گوید و از بی اطاعی 

برخی سوء استفاده می کند.«

هواداران دو رقیب ایران در 
2022 بیشترین  نی  جام جها
درخواست ها را برای حضور در 
قطر داشتند. در جدیدترین 
رده بندی از سوی فیفا 10 کشوری 
که بیشترین درخواست برای 
حضور در مسابقات جام جهانی 
2022 قطر را داشتند، اعام شد.

طبق اعام فیفا، کشور قطر به 
عنوان میزبان مسابقات در رده 
نخست بیشترین درخواست ها 
برای حضور در مسابقات جام 

جهانی 2022 قطر قرار دارد.
نکته قابل تأمل در این رده بندی، 
هواداران تیم های ملی امریکا 
نگلیس دو رقیب  و ا
ایران در جام جهانی 
هستند که در رده 
دوم و سوم بیشترین 
درخواست ها برای 
حضور در مسابقات 
جام جهانی قرار دارند. 
این بدان معناست 
که بازی های شاگردان 
اسکوچیچ مقابل امریکا 
ر  با حضو نگلیس  ا و 
ن  گرا شا تما کثری  ا حد
رقیب برگزار خواهد شد.

واقعیت حضور VAR در 
فوتبال ایران

انتخاباتی که پای 
کمک داور ویدیویی را 

هم به میان آورد!

هجوم هواداران 
انگلیس و امریکا 

برای دیدار با ایران 
در جام جهانی

رونمایی از کاپ 
جام جهانی بدون 

تماشاگران

 zخبر

 zبازتاب

محمدجواد پاینده، مدیر روابط 
عمومی فدراسیون فوتبال، در 
گفت و گویی رادیویی تأکید کرد 
مراسم رونمایی از کاپ جام جهانی 
در برج میاد تهران بدون حضور 
تماشاگران فوتبال برگزار می شود. 
او گفت: »عاقه مندان زیادی از 
ما می پرسند آیا امکان حضور در 
مراسم وجود دارد که باید بگویم 
پروتکل های خاص فیفا به ما 
اجازه نمی دهد که جمعیت را در 
این مراسم داشته باشیم و تعداد 
نفرات محدود است. به همین 
دلیل از عاقه مندان خواهش 
می کنم پنجشنبه به برج میاد 
مراجعه نکنند زیرا نمی توانیم 
در خدمت آنها باشیم و شرمنده 

عزیزان هستیم.«

مجمع فدراسیون مجمع فدراسیون 
فوتبال حالا باید از فوتبال حالا باید از 
میان این سه نفر، میان این سه نفر، 

یکی را به عنوان یکی را به عنوان 
رئیس فدراسیون رئیس فدراسیون 

فوتبال انتخاب فوتبال انتخاب 
کند! به قولی بد کند! به قولی بد 

به حال فوتبال که به حال فوتبال که 
سرنوشتش قرار سرنوشتش قرار 

است به دست یکی است به دست یکی 
از این سه نفر بیفتداز این سه نفر بیفتد

 
بالاخره بعد از جنجال های فراوان بر سر 
تأیید صاحیت کاندیداهای ریاست 
فدراسیون فوتبال، کمیته بدوی انتخابات 
فدراسیون فوتبال در آخرین نامه نگاری 
خود با فیفا و AFC، میرشاد ماجدی 
)سرپرست فعلی فدراسیون(، مهدی 
تاج )رئیس پیشین فدراسیون( و عزیز 
محمدی )رئیس پیشین سازمان لیگ( را 
به عنوان نامزدهای بخش ریاست معرفی 
کرد. همچنین در بخش نایب رئیس اول 
اسامی مهدی محمدنبی، عباس صوفی 
و علی فتح الله زاده، نایب رئیس دوم 
منصور قنبرزاده، محمدصادق درودگر 
و محمدرضا کافی و نمایندگان باشگاه ها 
لهام بصیری نیا، حسین پرویزی،  ا
اسماعیل حیدرپور، رضا درویش، محمد 
رجائیان، محمدرضا ساکت و حمیدرضا 

گرشاسبی دیده می شود.

با این حال جالب است بدانید که حتی 
در فاصله کمتر از 24 ساعت مانده به 
برگزاری انتخابات ریاست فدراسیون 
فوتبال، همچنان زمزمه هایی درباره 
احتمال رسیدن نامه ای به فدراسیون 
فوتبال درباره یکی از نامزدها و برگزاری 
انتخابات با دو نامزد، به گوش می رسید 
تا ابهام ها در این رابطه تا برگزاری 
مجمع ادامه دار باشد. سه نامزد تأیید 
صاحیت شده اما در شرایطی راهی 
مجمع می شوند که اگر منطقی بخواهیم 
به ماجرا نگاه کنیم، هیچ کدام شان آن 
گزینه ای نیستند که بتوانند در برهه 

زمانی فعلی کمکی به فوتبال کنند.

ماجدی، متخصص در ایجاد 
حاشیه در آرام ترین شرایط

میرشاد ماجدی که در مدت زمان حدوداً 
۶ ماهه ای که سرپرستی فدراسیون 
فوتبال را برعهده داشت، کارنامه قابل 
قبولی از خود به جا نگذاشت. او زمانی به 
فدراسیون فوتبال آمد که صعود تیم ملی 
به جام جهانی قطعی شده بود و تصور 
می شد که تیم ملی باید آرام ترین ماه های 

خود را سپری کند اما ماجدی این قابلیت 
را داشت که با ضعف مدیریت همین تیم 
ملی صعود کرده را با بزرگ ترین چالش ها 

و تنش ها همراه کند!
 

تاج با پرونده های باز قضایی اما 
سربلند!

مهدی تاج دیگر نامزدی است که حتی 
پروسه تأیید صاحیتش هم با تنش و 
ابهام طی شد و نیازی نیست که از نقاط 
تاریک کارنامه او چیزی بگوییم. از پرونده 
مارک ویلموتس هم که بگذریم در همین 
ماه های گذشته اخبار متعددی درباره 
پرونده های باز قضایی او منتشر شده 
است که او با  وجود همه اینها موفق شده 
صاحیت لازم برای حضور در انتخابات 

فدراسیون فوتبال را کسب کند!
 

عزیز محمدی، منشور اخلاقی 
در ابعاد وسیع

عزیزالله محمدی هم با اینکه در تمام 
مدت زمان پیش از برگزاری انتخابات 
سکوت کرده بود اما این سکوت باعث 
نمی شود یادمان برود که در زمان 

ریاست عزیزمحمدی در سازمان لیگ 
بود که طرح منشور اخاقی، چطور 
برای بازیکنان فوتبال دردسرساز شده 
بود تا به جای تمرکز به فوتبال نگران 
مدل موها یا پوشاندن تتوهای شان 
باشند و به دنبال همین موضوع شاهد 
محرومیت های مربیان و بازیکنان بدون 
اعام دلایل شفاف بودیم که در نوع خود 

عجیب و آزاردهنده بود.
مجمع فدراسیون فوتبال حالا باید از 
میان این سه نفر، یکی را به عنوان رئیس 
فدراسیون فوتبال انتخاب کند! به قولی 
بد به حال فوتبال که سرنوشتش قرار 
است به دست یکی از این سه نفر بیفتد.

 
چه کسانی رأی می دهند؟

از 89 عضو مجمع فدراسیون فوتبال اما 
تنها 8۶ عضو، در تعداد آرا دخیل خواهند 
بود چرا که تیم ملی فوتبال ساحلی 
بانوان کشور مان، وجود ندارد و دو رأی 
مربوط به این تیم )کاپیتان و سرمربی( در 
رأی گیری لحاظ نخواهد شد. همچنین 
به دلیل اینکه فهرست باید 70 روز پیش 
از رأی گیری اعام شود، تیم مس شهر 

بابک نیز نمی تواند در مجمع حاضر شود 
و یک رأی دیگر کم خواهد شد.

در این انتخابات 1۶ تیم لیگ برتری، 8 
تیم نخست لیگ دسته اول، 4 تیم برتر 
لیگ دسته دوم، 3 باشگاه اول لیگ برتر 
فوتسال، دو باشگاه اول لیگ برتر فوتبال 
ساحلی، دو باشگاه اول لیگ برتر فوتسال 
بانوان، باشگاه اول لیگ فوتبال ساحلی 
بانوان، دو باشگاه اول لیگ برتر فوتبال 
بانوان، 32 هیأت فوتبالی، بخش فوتبال 
فدراسیون های ورزش دانش آموزی، 
دانشگاهی، کارگری و نیروهای مسلح، 
کاپیتان های اصلی تمام تیم های ملی 
فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی )آقایان 
و بانوان( در رده بزرگسالان، سرمربیان 
تیم های ملی بزرگسالان فوتبال، فوتسال 
و فوتبال ساحلی آقایان و بانوان، یک نفر از 
داوران خانم و یک نفر از داوران آقا و اتحادیه 
باشگاه های فوتبال، ارکانی هستند که 
نمایندگان شان سرنوشت فوتبال ایران را 
در این دوره مشخص خواهند کرد و تعیین 
می کنند که چه کسی در فاصله کمتر از 
سه ماه مانده تا جام جهانی، ریاست امور 

فوتبال را برعهده خواهد گرفت.

وقتی قرار است از این سه نفر یکی رئیس شود

روز سرنوشت برای فوتبال نگون بخت!

مجمع عمومی فوق العاده انتخاباتی فدراسیون فوتبال ساعت ۹ صبح امروز، سه شنبه هشتم شهریورماه برگزار می شود تا تکلیف جانشین رسمی شهاب الدین عزیزی خادم پس از هیاهوی فراوان مشخص شود. قرار 
است این مراسم از ساعت ۸ و ۳۰ دقیقه صبح الی ۱۳، متن و حواشی مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال را به طور کامل از داخل و بیرون سالن محل برگزاری پوشش دهد. شبکه رادیویی ورزش نیز همزمان مجمع 
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